Дело ...

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

... 18 июля 2017 года

Судья Луховицкого районного суда ... Борзов Д.С.,

с участием государственного обвинителя помощника Луховицкого городского прокурора Коньковой А.А.,

подсудимого ФИО1, 

защитника – адвоката Сашкиной Л.А., предоставившей удостоверение ... и ордер ... от ..., 

при секретаре Поповой О.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, ... года рождения, уроженца ..., зарегистрированного по адресу: ..., проживающего по адресу: ..., гражданина РФ, имеющего неполное среднее образование, женатого, имеющего на иждивении одного малолетнего ребенка, не работающего, военнообязанного, ранее не судимого;

- обвиняемого в совершении двух преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ и одного преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил кражу, то есть ... хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах:

ФИО1 в период времени с 16 часов ... до 11 часов 30 минут ..., точная дата следствием не установлена, действуя с умыслом, направленным на ... хищение чужого имущества, с целью личной наживы, из корыстных побуждений пришел к ..., через открытый проем, в металлическом заборе, прошел на территорию приусадебного участка, где через незапертые на замок металлические ворота, вошел в гараж, взял связку ключей от вышеуказанного дома. Затем, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, имеющимися ключами открыл замок на входной двери дома и незаконно проник в жилище, откуда ... похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №2, а именно:

две тепловые керамические пушки, стоимостью 2000 рублей за 1 штуку, на сумму 4000 рублей;

два дренажных насоса марки «...», стоимостью 5000 рублей за один насос, на сумму 10 000 рублей;

электроплитку одноконфорочную марки «...», стоимостью 1000 рублей;

электрочайник со стеклянной колбой марки «...», стоимостью 2000 рублей; 

металлическую кастрюлю марки «...», объемом 2,5 литра, стоимостью 1000 рублей, а всего имущества, принадлежащего Потерпевший №2 на общую сумму 18 000 рублей. 

После чего, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся и распорядился похищенным по своему усмотрению. 

Он же, совершил кражу, то есть ... хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах:

В период времени с 11 часов ... до 11 часов 30 минут ..., точная дата следствием не установлена, ФИО1, действуя с умыслом, направленным на ... хищение чужого имущества, с целью личной наживы, из корыстных побуждений пришел к дому ... по .... Убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, через проем в цокольном этаже дома незаконно проник в жилище, откуда из цокольного этажа ... похитил бензиновый триммер марки ... c двигателем марки «...» модели «...», стоимостью 8000 рублей, принадлежащий Потерпевший №3, причинив последней значительный ущерб. После чего, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся и распорядился похищенным по своему усмотрению. 

Он же, совершил покушение на кражу, то есть умышленные действия, непосредственно направленные на ... хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище и при этом преступление не было доведено до конца по независящим от него обстоятельствам: 

... около 08 часов, ФИО1 действуя с единым умыслом, направленным на ... хищение чужого имущества, с целью личной наживы, из корыстных побуждений на своем автомобиле ... государственный регистрационный номер ... приехал в ..., где подошел к земельному участку ... .... Убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, пролез между створками въездных ворот указанного участка, после чего, находясь на земельном участке ... ... подошел к хозяйственной постройке и при помощи принесенной с собой монтировки, применив физическое воздействие, взломал замок на двери, и через открытую дверь незаконно проник в помещение хозяйственной постройки, откуда покушался ... похитить имущество, принадлежащее Потерпевший №1, а именно:

куртку (бушлат) камуфлированную утепленную, стоимостью 1000 рублей; 

куртку, камуфлированную с подкладкой, стоимостью 1000 рублей, а всего имущества, принадлежащего Потерпевший №1 на общую сумму 2000 рублей.

Затем ФИО1 взял в руки похищенное имущество и перенес его к бане, где его сложил. 

После чего ФИО1, в продолжение своего преступного умысла, находясь возле бани, принесенной с собой монтировкой, применив физическое воздействие, взломал замок на входной двери бани и через открытую дверь незаконно проник в помещение бани, откуда покушался ... похитить имущество, принадлежащее Потерпевший №1, а именно:

каминный набор в виде статуэтки «Рыцаря» в комплекте с кочергой, щеткой, топориком и совком, общей стоимостью 3000 рублей;

Затем ФИО1 взял в руки похищенное имущество и перенес его к гаражу, где его сложил.

После чего ФИО1, в продолжение своего преступного умысла, находясь возле гаража, принесенной с собой монтировкой, применив физическое воздействие, взломал замок на створке ворот, поднял ее руками вверх и через образовавшийся проем, незаконно проник в гараж, предназначенный для хранения вещей, откуда покушался ... похитить имущество, принадлежащее Потерпевший №1, а именно:

телескопическую удочку «...» с катушкой, стоимостью 200 рублей;

Затем ФИО1 вынес похищенное имущество, которое вместе с имуществом из хозяйственной постройки, бани и гаража перенес и сложил за территорию земельного участка. 

После чего ФИО1, в продолжение своего преступного умысла, подошел к дачному домику, расположенному на данном земельном участке, где ключами, принесенными из хозяйственной постройки, открыл замок входной двери, после чего незаконно проник в жилище, откуда покушался, ... похитить имущество, принадлежащее Потерпевший №1, а именно:

электрическую газонокосилку марки «...» модели «...» в корпусе зеленого цвета с черными вставками, стоимостью 3000 рублей;

пылесос бытовой фирмы «...» модели «...» в корпусе черно-розового цвета, с телескопической трубой и шлангом, стоимостью 1000 рублей;

спасательный жилет камуфлированного цвета, стоимостью 1500 рублей;

ящик для инструмента марки «...», стоимостью 200 рублей, в котором, находились: 23 инструмента различного наименования, 2 разбрызгивателя воды для полива, счетчик учета воды, изолента, уплотнительная сантехническая лента, кран, тройник на 1/2 дюйма, набор бит в количестве 4 штук, 1 сверло, общей стоимостью 1500 рублей, а всего имущества, принадлежащего Потерпевший №1 на общую сумму 7200 рублей. 

Затем ФИО1 взял в руки похищенное имущество, перенес его и сложил за территорию земельного участка.

После этого ФИО1 похищенное имущество из хозяйственной постройки, бани, гаража и дачного домика стал поочередно переносить в свой автомобиль ... государственный регистрационный номер ..., стоящий возле забора, однако не смог довести преступление до конца по независящим от него обстоятельствам, так как 11 часов 30 минут ..., был задержан сотрудниками полиции. 

Всего ФИО1 покушался ... похитить имущества, принадлежащего Потерпевший №1 на общую сумму 12 400 рублей, с причинением значительного ущерба. 

В судебном заседании ФИО1 с предъявленным ему обвинением полностью согласился, в содеянном раскаялся.

По ходатайству подсудимого ФИО1, заявленному в момент ознакомления с материалами уголовного дела и поддержанному в судебном заседании, дело рассмотрено в особом порядке судебного разбирательства. В судебном заседании подсудимый ФИО1 пояснил, что он полностью согласен с предъявленным ему обвинением. Судом установлено, что ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства заявлено ФИО1 добровольно, после консультации с защитником, он осознает характер и последствия заявленного им ходатайства. 

Адвоката Сашкина Л.А. поддержала ходатайство подсудимого ФИО1

Государственный обвинитель – помощник прокурора Конькова А.А. не возражала против рассмотрения дела в особом порядке судебного разбирательства.

Потерпевшие Потерпевший №1, Потерпевший №2, Потерпевший №3 о дне слушания дела извещены надлежащим образом, не возражали против рассмотрения уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства, просили дело рассмотреть в их отсутствие. 

Обвинение предъявлено ФИО1 обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть ... хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище (по преступлению в отношении потерпевшего Потерпевший №2); по п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть ... хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище (по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №3); по ч.3 ст. 30, п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ, как покушение на кражу, то есть умышленные действия, непосредственно направленные на ... хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище и при этом преступление не было доведено до конца по независящим от него обстоятельствам.

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, данные о личности подсудимого, те обстоятельства, что ФИО1 ранее не судим, по месту регистрации характеризуется посредственного, на учете у врачей специалистов не состоит, к административной ответственности не привлекался.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, суд на основании п. «г» ч.1 ст. 61 УК РФ признает наличие у него малолетнего ребенка, а также по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №1 активное способствование и раскрытию преступления, выразившееся в протоколе проверке показаний на месте, на основании ч.2 ст. 61 УК РФ – его полное признание вины и раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, судом не установлено.

С учетом всех обстоятельств по делу, принимая во внимание тяжесть совершенных преступлений и их общественную опасность, данные о личности подсудимого, смягчающие его наказание обстоятельства и отсутствие отягчающих обстоятельств, суд считает возможным назначить ФИО1 по всем эпизодам наказание в виде лишения свободы, без штрафа и без ограничения свободы, с применением положений ст. 73 УК РФ и тем самым, дать ФИО1 возможность доказать обществу свое исправление без реального отбывания наказания, так как это не будет противоречить целям, установленным в ч. 2 ст. 43 УК РФ, в том числе целям восстановления социальной справедливости, исправления осужденных, предупреждения совершения новых преступлений.

При определении размера испытательного срока суд, руководствуясь ч.3 ст. 73 УК РФ, принимая во внимание обстоятельства совершенных преступлений и данные о личности подсудимого, исходя из цели предупреждения совершения новых преступлений, приходит к выводу, что ФИО1 должно быть установлено длительное время, необходимое для его социальной адаптации, в течение которого он должен доказать обществу свое исправление. 

При определении размера наказания ФИО1 по всем эпизодам суд учитывает положения ч.1 и 5 ст. 62 УК РФ, а также ч.3 ст. 66 УК РФ за преступление, предусмотренное ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ. 

Оснований для применения ст. 64 УК РФ, а также обстоятельств, позволяющих назначить подсудимому наказание в виде штрафа, принудительных работ и оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую, суд не усматривает.

Гражданские иски по данному уголовному делу, потерпевшими не заявлены.

Вопрос о судьбе вещественных доказательств по уголовному делу суд разрешает в соответствии со ст. 81 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.3 ст. 158 (2 преступления); ч.3 ст. 30, п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание: 

по двум преступлениям, предусмотренных п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду хищения имущества у потерпевших Потерпевший №2 и Потерпевший №3) в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев за каждое преступление, без штрафа и без ограничения свободы;

по ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ (по преступлению покушения на кражу у потерпевшей Потерпевший №1) в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 3 (три) месяца, без штрафа и без ограничения свободы.

По совокупности совершенных преступлений, в соответствии с ч.3 ст. 69 УК РФ, окончательно назначить ФИО1 наказание путем частичного сложения назначенных наказаний в виде 2 (двух) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы, без штрафа и без ограничения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 3 (три) года.

Обязать ФИО1 в период испытательного срока, не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных, являться в данный орган на регистрацию один раз в месяц.

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде домашнего ареста продлить до вступления приговора суда в законную силу.

Вещественные доказательства по уголовному делу после вступления приговора в законную силу: 

кастрюля металлическая со стеклянной крышкой марки ..., объемом 2,5 литра; ящик для инструментов марки «...» черного цвета с ручкой желтого цвета, с находящимися в нем: топором марки «...» с прорезиненной рукояткой черно-оранжевого цвета; молотком марки «...» черного цвета с прорезиненной рукояткой черно-оранжевого цвета; набор сверл из 5 штук, новый в упаковке; набор бит марки «...» для шуруповерта стального цвета, находящиеся у потерпевшего Потерпевший №2 – оставить по принадлежности у потерпевшего Потерпевший №2;

бензотриммер фирмы «...» модель «...» с двигателем фирмы «...» ...; защитный кожух из полимерного материала желтого цвета от бензотриммера фирмы «...», находящиеся на хранении у потерпевшей Потерпевший №3 – оставить по принадлежности у потерпевшей Потерпевший №3;

1. навесной замок в полимерном пакете с обкрученной веревкой,

2. навесной замок, окрашенный в серый цвет с фрагментом полимерного пакета;

3. навесной замок черного цвета с фрагментом полимерного пакета;

4. Тестер марки «...» модель «...» в корпусе черного цвета в упаковочной коробке;

5. Барометр атмосферного давления в корпусе белого цвета

6. Флакон одеколона марки «...»

7. Молоток с рукоятью из полимерного материала желтого цвета с прорезиненной ручкой

8. Ножницы с рукоятью из полимерного материала черного цвета с надписью «...»

9. Строительная рулетка в корпусе из полимерного материала желтого цвета с прорезиненной вставкой с надписью «Первый гипермаркет фурнитуры» 5 метров,

10. Многоцелевой лазерный уровень (рулетка 250см) в корпусе из полимерного материала черного цвета

11. Секатор из металла черного цвета с рукоятями из полимерного материала черного цвета со вставкой зеленого цвета

12. Строительный уголок из металла, окрашенного в желтый цвет, длиной 30 см,

13. Ножницы марки «...» с рукоятями из полимерного материала черного цвета 

14. Масляный амортизатор марки «...» из металла окрашенного в черный цвет

15. Секатор с рукоятями из полимерного материала красного цвета

16. Нож марки «...» в корпусе розового цвета в герметичной упаковке 

17. Тестерная отвертка в корпусе из прозрачного материала «...»

18. Держатель для мобильного телефона в корпусе из полимерного материала черного цвета во ставкой из полимерного материала красного цвета с изображением паутины и паука,

19. Набор шестигранников в количестве 9 штук, в коробе из полимерного материала черного и красного цветов,

20. Катушка изоленты из полимерного материала белого цвета

21. Катушка изолетны из полимерного материала желтого цвета

22. Катушка изолетны из полимерного материала красного цвета,

23. Катушка изоленты из полимерного материала голубого цвета

24. Катушка изоленты из полимерного материала темно-синего цвета

25. Катушка изоленты из полимерного материала зеленого цвета

26. 5 полотен для ножовки по металлу серого цвета 

27. Рукоятка из полимерного материла черного цвета с металлическим стержнем

28. Канцелярский нож из полимерного материала в корпусе синего цвета со вставкой черного цвета марки «...»

29. Малярная кисть с деревянной рукоятью окрашенной в черный цвет, шириной 63 мм, марки «...»

30. Автомобильный трос из полимерного материала с символикой триколор

31. Механический фонарик с корпусе из полимерного материала синего цвета со вставкой серого цвета

32. Разводной ключ из металла серого цвета с рукоятями из полимерного материала красного цвета со вставкой черного цвета

33. Переходник с гусаком от смесителя из металла серого цвета 

34. Металлическая спираль из металла золотистого цвета

35. Трубчатый торцевой ключ на 21 из металла серого цвета

36. Пассатижи из металла серого цвета с полимерными рукоятями синего цвета марки «...» 200мм

37. Набор пилок для лобзика по дереву марки « ...» ... в бумажной упаковке в количестве 4шт.,

38. Пассатижи из металла серого цвета с рукоятями из полимерного материала красного цвета 

39. Рукоятка из полимерного материла черного цвета с металлическим стержнем серого цвета с ушком

40. Шестигранник из металла серого цвета 

41. Губчатые пассатижи из металла серого цвета с рукоятями из полимерного материала черно-желтого цвета марки «...» ...

42. Шаровой смеситель из металла серого цвета 

43. Смеситель с барашками из металла серого цвета

44. Большая плоская отвертка с рукоятью из полимерного материала синего цвета с черной вставкой марки «...»

45. Средняя плоская отвертка с рукоятью из полимерного материала синего цвета с черной вставкой марки «...»

46. Большая плоская отвертка с рукоятью из полимерного материала черного цвета со вставкой красного и белого цветом 

47. плоская отвертка с рукоятью из полимерного материала оранжевого цвета

48. Двухсторонняя отвертка (плоская и крестовая) с рукоятью из полимерного материла желтого цвета 

49. плоская отвертка для сменных бит с рукоятью из полимерного материала синего цвета со вставками серого цвета

50. Крестовая отвертка с рукоятью из полимерного материала белого цвета 

51. Полимерный пакет с тремя сверлами и 4 биты 

52. Держатель для мобильного телефона из полимерного материала черного цвета

53. Пассатижи из металла серого цвета с рукоятями из полимерного материала черно-зеленого цвета

54. Кусачки из металла серого цвета с рукоятями из полимерного материала красного цвета марки КВТ 1000V 

55. Кусачки из металла серого цвета с рукоятями из полимерного материала черно-серого цвета марки ...

56. Крестовая тесторная отвертка в полимерном материале красного цвета 

57. Плоская тесторная отвертка в полимерном материале красного цвета 

58. Крестовая отвертка из металла серого цвета с рукоятью из полимерного материала черного цвета 

59. Газовый разводной ключ из металла окрашенного в серый цвет с номером «...»

60. Металлическая щетка с латунированной витой проволокой для дрели 66мм, марки «...» с упаковочной коробке

61. Зубило из металла серого цвета с надписью «...»

62. Деталь из полимерного материала черного цвета от электрического чайника

63. Металлический ключ от углошлифовальной машины из металла серого цвета 

64. Два металлических напильника 

65. Металлическое зубило из стержня арматуры

66. Стамеска из металла серого цвета с рукоятью из полимерного материала черного цвета, 12 мм

67. Трубчатый угловой ключ из металла серого цвета на 13 на 14

68. Рожково-накидной ключ из металла на 8 мм, марки «...»

69. Рожковый ключ из металла серого цвета на «...»

70. Рожковый ключ из металла серого цвета на «...

71. Рожковый ключ из металла серого цвета на «...

72. Стамеска из металла серого цвета с рукоятью из полимерного материала синего цвета со вставкой белого цвета

73. Фонарик из полимерного материала зеленого цвета со вставкой черного цвета модель ...

74. Скрутка проводов с оплеткой из полимерного материала синего цвета 

75. Два угловых четырехгранника из металла серого цвета 

76. Крестовая отвертка из металла серого цвета с рукоятью из полимерного материала черного цвета со вставкой красного цвета

77. Набор тертерных отверток из металла серого цвета с рукоятями из полимерного материала черного цвета со вставкой желтого цвета в количестве 3 шт,

78. Отвертка для съемных бит с рукоятью из прозрачного полимерного материала со вставкой красного цвета с надписью на бите «...»

79. Плоская отвертка из металла серого цвета с рукоятью из полимерного материала черного цвета 

80. Отвертка для съемных бит с рукоятью из полимерного материала красного цвета с прорезиненной вставкой черного цвета с крестовой битой 

81. Круглый напильник с рукоятью из полимерного материала желтого цвета 

82. Плоская отвертка из металла серого цвета с рукоятью из полимерного материала песочного цвета

83. Крестовая отвертка из металла серого цвета с рукоятью из полимерного материала желтого цвета со вставкой черного цвета с надписью ...

84. Плоская отвертка из металла серого цвета с рукоятью из полимерного материала белого цвета 

85. Большая крестовая отвертка из металла серого цвета с рукоятью из полимерного материала черного цвета

86. Кернер из металла серого цвета 

87. Малая крестовая отвертка из металла серого цвета с рукоятью из полимерного материала черного цвета со вставкой желтого цвета 

88. Крестовая пятигранная отвертка из металла серого цвета с рукоятью из полимерного материала черного цвета со вставкой желто-серого цвета

89. Футляр из полимерного материала зеленого цвета марки «...» с лезвиями из металла серого цвета в количестве 10 шт.

90. Усилитель из металла серого цвета марки «...» четырехгранный 

91. Угловой шестигранник из металла серого цвета 

92. Угловой балоный ключ из металла серого цвета на 10

93. Безмен из полимерного материала зеленого цвета на 10 кг,

94. Розетка марки «...» из полимерного материала серого цвета с крышкой черного цвета с заземлением в полимерной прозрачной упаковке 

95. Двухъярусная металлическая коптильня с крышкой горячего копчения

96. Набор бит и головой из металла в полимерном кейсе серого цвета

97. Каминный набор статуэтка в виде Рыцаря с кочергой, совком, щеткой и топорик, 

98. Камуфлированную куртку

99. связку ключей серебристого цвета в количестве 5 шт.,

100. связку ключей от электросчетчика в количестве 5шт.,

101. накладной замок

102. ключ, 

103. Электрическая косилка марки «...» модель «... », ..., производства ...

104. Камуфлированный спасательный жилет

105. Камуфлированная куртка с подкладкой, размера ..., с воротником

106. Пылесос марки «...» модели «...» в корпусе черно-розового цвета с шлангом и телескопической штангой

107. Туристический стульчик из полимерного материала синего цвета «...»

108. Телескопическая удочка «...» с катушкой зеленого цвета

109. Губка шлифовальная ... с упаковке марки «...»

110. ФИО2 бидон с крышкой 

111. Смотка проводов в оплетке из полимерного материала серого цвета 

112. Самодельное точило с трехфазным двигателем тип ... на подставке

113. Ящик для инструментов марки «...» в корпусе черного цвета в котором находились: 

- рожковый ключ из металла серого цвета на «...»,

- рожковый и накидной ключ с надписью «...» на «...».

- рожковый и накидной ключ из металла серого цвета, на «...».

- трубчатый торцевой ключ из металла серого цвета на «...», 

- шаровой кран из металла желтого цвета маркировки ..., с ручкой из металла окрашенного красящим веществом красного цвета, 

- сверло из металла серого цвета без маркировки

- рожковый ключ из металла серого цвета на «...»,

- разводной ключ из металла серого цвета. 

- рожковый и накидной ключ из металла серого цвета, на «...» марки «...».

- разводной ключ из металла серого цвета до ..., 

- плоская тестерная отвертка с рукоятью из полимерного материала прозрачного цвета.

- плоская отвертка марки «...», с рукоятью из полимерного материала красного цвета со вставкой серого цвета.

- сверло из металла серого цвета без маркировки

- рожковый и накидной ключ из металла серого цвета, на «...» марки «...».

- цилиндрическая сантехническая лейка из металла серого цвета, с резиновой прокладкой, металлической гайкой и полимерным переходником белого цвета

- тройник из металла серого цвета, марки «...» на ... дюйма,

- счетчик холодной воды марки «...» из металла серого цвета,

- складная ножовка, с рукоятью из полимерного материала синего цвета,

- строительная рулетка марки «...», модели ..., длиной ... метра в корпусе из полимерного материла желтого цвета с прорезиненным чехлом черного цвета,

- конструкция, состоящая из металлической трубки 1/2 дюйма с гайкой переходником и тройника шарового крана из металла серого цвета на 1/2 дюйма с рукоятью из металла серого цвета с полимерной прорезиненной накладкой белого цвета,

- нож, с рукоятью из полимерного материала красного цвета,

- плоская отвертка, с рукоятью из полимерного материала красного цвета,

- отвертка, с рукоятью из полимерного материала желтого цвета с вставкой из полимерного материала черного цвета.

- манометр из полимерного материала серого цвета,

- крестовая отвертка, с рукоятью из полимерного материала желто-красного цвета, с производством .... 

- секатор марки «...» с ручками из полимерного материла черно-красного цвета,

- секатор марки «...» с ручками из полимерного материла фиолетово-салатового цвета,

- плоская отвертка, с рукоятью из полимерного материала черного цвета

- изолента из полимерного материла синего цвета

- сантехническая лента из полимерного материала белого цвета на катушке из полимерного материала желтого цвета

- держатель из металла серого цвета, фигурной формы

- трубчато-торцевой ключ, на 10 с рукоятью из полимерного материала черного цвета

- коробка зеленого и прозрачного цвета, с набором бит в количестве 4 шт.

- разбрызгиватель для полива воды из полимерного материла с рукоятью черно-зеленого цвета

- разбрызгиватель для полива воды из полимерного материла с рукоятью черно-зеленого цвета 

114. Канистра из полимерного материла серого цвета марки «...» с жидкостью

115. Ножовка с рукоятью из полимерного материала желтого цвета марки «...» 

116. Декоративный ободок для полотенца из металла серого цвета 

117. Кусачки из металла серого цвета с рукоятями из полимерного материала желто-черного цвета марки «...»

118. Набор фрез из металла по дереву в полимерном кейсе серого цвета 

119. Набор шестигранников в полимерной упаковке желтого цвета в количестве 8шт, 

120. Корпус от электрической дрели марки «...»

121. Педаль от швейной машины в корпусе черного цвета с электроприводом «...»

122. Фрагменты проводов красного, серого и белого цвета

123. Блок розжига от ксенона марки «...», находятся у потерпевшей Потерпевший №1 – оставить по принадлежности у потерпевшей Потерпевший №1;

лом из металла в виде прута из рельефной арматуры, длиной 65см, диаметром 18мм; окурок сигареты с фильтром белого цвета в узкую серую полоску марки «...», длиной 3,2 см; окурок сигареты с фильтром светло-коричневого цвета марки «...», длиной 3,2 см. – уничтожить; 

след пальца руки наибольшими размерами 14х20мм, перекопированный на отрезок светлой дактилопленки, максимальными размерами сторон 45х40мм; след папиллярного узора ногтевого фаланги пальца руки наибольшими размерами 12х17мм, перекопированный на отрезок светлой дактилопленки, максимальными размерами сторон 55х40мм хранящиеся в уголовном деле – оставить при материалах дела; 

... государственный регистрационный знак ... синего цвета, находящийся на хранении у ФИО1 – оставить по принадлежности у ФИО1 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Луховицкий районный суд ... в течение 10 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. 

Председательствующий Д.С. Борзов